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Bra satellitklubbstart
Den första nordiska satellitklubben har 
fått en bra start. The Rotary Satellite 
Club of Tampere-Lielahti Health and 
Environment, Finland, som klubben 
officiellt heter, grundades den 22 juni 
2020. Mentorklubb eller så kallad spon-
sorklubb är som satellitklubbens namn 
anger Tampere-Lielahti Rotataryklubb 
i Tammerfors. 

Satelliklubbens sekreterare Arja 
Ranta-aho berättar att man att börja 
med fokuserat och fokuserar på att 
planera strategi och konkreta projekt. 
Till ett gemensamt intresseområde har 
man valt barn, ungdomar och deras 
familjers välbefinnande samt miljö. 

– Andan i klubben är utmärkt och ak-
tiv. Vi tar hänsyn till att medlemmarna 
är yrkeslivsaktiva unga vuxna med 
familjer. Därför är vi flexibla vad gäller 
aktiviteter och deltagande. Var och en 
deltar i enlighet med egna resurser. I 
distriktets videotävling för förvärv av 
medlemmar var alla våra medlemmar 
aktivt involverade.

När Rotary Norden kontaktade 
Ranta-aho i början på december vän-
tade man enligt henne förväntansfullt 
på att få veta hur klubben placerat sig i 

tävlingen.
– Under hösten fick vi medlemsut-

bildning, informerades om ungdoms-
utbytesverksamheten i mentorklubben 
och lanserade en egen webbplats. Varje 
medlem har hållit ett föredrag i men-
torklubben och på det sättet konkret 
bekantat sig med rotaryverksamheten.

På grund av corona-pandemin har 
de flesta sammankomster ägt rum på 
distans. I januari planerar klubben 
en medlemsuppföljningskväll i syfte 
att locka 12 nya medlemskandidater. 
Intresserade är enligt Ranta-aho väl-
komna att delta den 26 januari klockan 
17 på distans eller på plats i Tammer-
fors i restaurang Sasor. Hon emotser 
anmälningar om deltagande per e-mail 
arja@gettingbetter.fi eller per telefon 
+358 44 562 6265.

Våren 2021 kommer klubben att 
arrangera ett utomhusevenemang för 
hela familjen i Tammerkoski parkom-
råde. Det blir årets huvudevenemang i 
klubbens medelinsamlingsverksamhet 
och meningen är att göra evenemanget 
till en årlig tradition.

–För oss har det varit viktigt att vi 
har ett eget tema, ”hälsa/välmående 

och miljö”, det binder medlemmarna 
samman från första början och i de 
kommande projekt som vi planerar. 
Detta betyder att alla har samma 
grundvision för framtiden, konstaterar 
Arja Ranta-aho.

Eftersom hela nio av klubbens 12 
medlemmar är nya har det enligt henne 
tagit en viss tid att lära dem vad Rotary 
är och står för samt att det förutom att 
delta i olika projekt också finns skyl-
digheter att uppfylla i den egna klubben 
och mentorklubben.

– Ekonomin i början av verksamhe-
ten har varit en viss utmaning, därför 
skulle det vara bra om mentorklubben 
stödde satellitklubben också ekono-
miskt det första året.

–Vi välkomnar varmt de nya satel-
litklubbarna till Rotaryvärlden. Vi kan 
varmt rekommendera tema och flexibelt 
deltagande på distans eller på plats. Det 
är en bra idé att planera aktiviteterna 
noggrant tillsammans med medlem-
marna innan man skrider till konkreta 
åtgärder. Varje medlem är värdefull på 
sitt eget sätt, poängterar Ranta-aho.

Rolf Gabrielsson

Satellitklubben skålar i champagne vid Muminstatyn i 
Tammerfors för varje ny medlem.


